
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 21. srpna 2023 „Rozpočtové opatření č. 19/2023“. 
 

 
Usnesení RM č. 23/19/3/1, č. 23/19/6/2  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 3.056.730 Kč. Jedná se o neinvestiční 

dotaci MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, která je účelově určena pro ZŠ 
Komenského nám., Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 
o 3.056.730 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3113 o 3.056.730 Kč. 

2. Ponížení rozpočtu 2023 o částku ve výši 3.000,90 Kč. Jedná se o vratku finančních prostředků účelově 
určených pro ZŠ Jodlova v rámci Operačního programu materiálové a potravinové pomoci. Finanční 
prostředky byly zaslány na účet Středočeského kraje. Ponížení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 
4122 o 3.000,90 Kč a ponížení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3114 o 3.000,90 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 2.002.560 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Krajského úřadu Středočeského kraje, která je účelově určena pro PO Sociální služby města 
Kralupy nad Vltavou na podporu poskytování sociálních služeb. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, položka 4122 o 2.002.560 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 - odbor SVŠK, § 4351 o 2.002.560 Kč.  

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 99.000 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek v rámci 
Tematického zadání Podpora kultury. Finanční prostředky jsou určeny pro KaSS Kralupy nad Vltavou na 
zajištění realizaci akce „Festival poezie a přednesu Seifertovy Kralupy 2023“. Navýšení příjmů kap. č. 1 – 
ekonomický odbor, pol. 4122 o 99.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – Kancelář starosty, § 3319 
o 99.000 Kč. 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 50.000 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory cestovního ruchu na projekt 
„Propagační materiály pro IC Kralupy nad Vltavou“. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 
4122 o 50.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 8 – Infocentrum, § 2143 o 50.000 Kč. 

6. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 169.800 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 169.800 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 169.800 Kč. 

7. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 1.000.000 Kč. Jedná se 
o nadrozpočtové příjmy u položky příjem z úroků, které budou použity na posílení položky platba DPH 
státnímu rozpočtu ve výši 900.000 Kč a posílení položky služby peněžních ústavů ve výši 100.000 Kč. 
Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6310 o 1.000.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – 
ekonomický odbor, § 6171 o 900.000 Kč a § 6310 o 100.000 Kč. 

8. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 32.461,80 Kč. Jedná se o vratku 
finančních prostředků z minulých let, účelově určených pro MŠ Dr. E. Beneše v rámci Operačního 
programu materiálové a potravinové pomoci. Finanční prostředky město obdrželo od MŠ Dr. E. Beneše 



 
2 

a byly zaslány na účet Středočeského kraje. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6402 
o 32.461,80 Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6402 o 32.461,80 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 33.880 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 694. Finanční 
prostředky budou použity na dokumentaci k prověření z hlediska klimatického dopadu – povinná 
příloha k žádosti o dotaci – Veřejné prostranství podél ulice Mostní. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 37.510 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 641. Finanční 
prostředky budou použity na dokumentaci k prověření z hlediska klimatického dopadu – povinná 
příloha k žádosti o dotaci – Rekonstrukce parku na Seifertově náměstí. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 197.190 Kč z  kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3111 org. 705 (Mateřská škola AERO 
Kralupy). Finanční prostředky budou použity na poplatky vyplývající ze Smluv o připojení odběrného 
místa k distribuční soustavě ČEZ Distribuce a.s. Jedna smlouva je pro objekt školky a druhá pro tepelné 
čerpadlo. Tepelné čerpadlo bude sice součástí školky, ale z legislativních důvodů je nutná samostatná 
přípojka.  
Smlouva č. 23_SOP_02_4122191688 - připojení objektu mateřské školy v celkové hodnotě nákladů: 157 
500,- Kč. 
Smlouva č. 23_SOP_01_4122191730 - připojení tepelného čerpadla v celkové hodně nákladů: 39 690,- 
Kč. 
Realizace mateřské školy byla schválena v Zastupitelstvu města v rámci Smlouvy o spolupráci se spol. 
FINEP CZ a.s. 
 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 55.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 7 – správa majetku, § 3612 (bytové hospodářství). Finanční 
prostředky budou použity na akci „Oprava bytu školníka v ZŠ Gen. Klapálka, Kralupy nad Vltavou“, viz 
usnesení RM ze dne 05.06.2023, č. usnesení 23/13/4/9. 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 24.200 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2219 org. 168. Finanční 
prostředky budou použity na administraci dotace v průběhu realizace projektu „Cyklostezka Kralupy – 
Zákolany“. 

6. Převod finančních prostředků ve výši 335.160 Kč z rezervy města na kap. č. 2, § 3419, pol. 5222, na 
úhradu nákladů spojených s realizací programu „Trenéři ve škole“ ve školním roce 2023/2024. 

 


